З А П И С Н И К

од дваесет и шестата седница  на Советот на Општина Богданци

одржана на 08.04.2019 година 
Седницата се одржа во салата на Советот на Општина  Богданци со почеток во 14.00 00 часот. 

 На седницата присуствуваа 11 (единаесет) члена на Советот на Општина Богданци од вкупно 11 (единаесет) и тоа: Драгица Ѓавочанова, Емилија Минева,  Снежана Енџекчева, Митко Ѓаваталиев, Пандорка Ампова, Ангелина Арнаудова Каракабаков, Елена Шутарова,  Ристо Киров, Александар Семенпеев, Ѓорѓе Костадинчев и Ристо Ичков.
За записничар на седницата беше одредена Венера Зелева.
Претседателот на Советот откако констатира дека има кворум за работа и одлучување на Советот ја отвори седницата и ги праша советниците дали имаат забелешки по записникот од 25–та седница. 
Бидејќи немаше забелешки се премина на гласање по Записникот од 25-та седница. Записникот од 25-та седница се усвои со 11 (единаесет) гласа „За“. 

Претседателот за работа на седницата го предложи следниот 

ДНЕВЕН РЕД
1. Предлог-Одлука за одобрување на Извештајот за вкупниот договорен износ по доверители за исплата на доспеани, а неплатени обврски на Општина Богданци;

2. Предлог-Одлука за одобрување на средствата за користење за финансирање на доспеани, а неплатени обврски на општината, доделени на единките корисници на општина Богданци;
3. Предлог-Одлука за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина Богданци за 2019 година;
4. Предлог-Интегриран план за локален развој на Општина Богданци за 2019-2022;
5. Годишен извештај за реализација на Програмата за активностите на општина Богданци во областа на Локалниот економски развој во 2018 година;
6. Стратегија за соработка помеѓу Општина Богданци и граѓанскиот сектор 2019-2022;
7.  Советнички прашања.


Потоа отвори дискусија по предложениот дневен ред и најпрво зеде збор претседателот Драгица Ѓавочанова која рече дека пред почетокот на седницата е доставенa уште една точка за дополнување на дневниот ред. Предлага точката „Предлог-Одлука за пристапување кон измени и дополнувања на Статутот на Општина Богданци“ да биде точка 7. Отвори дискусија за предлогот за дополнување на дневниот ред.

За збор се јави Ристо Ичков кој праша на што ќе се однесуваат измените на Статутот, а Венера Зелева одговори дека измените ќе се однесуваат на усогласување на Статутот со уставните измени.
Бидејќи никој не се јави за збор се премина на изјаснување по предлог за дополнување на дневниот  ред.  Дополнувањето на Дневниот ред се усвои со 7 (седум) гласа „За“ и 4 (четири) гласа „Против“ (Ристо Ичков, Снежана Енџекчева, Емилија Минева и Ѓорѓе Костадинчев).

Претседателот предложи да се поминеме на усвојување на дневниот ред со веќе усвоените дополнување и тоа „Предлог-Одлука за пристапување кон измени и дополнувања на Статутот на Општина Богданци“ да биде точка 7, а точката 7. Советнички прашања да стане точка 8.
Се премина на усвојување на дневниот ред со веќе усвоените дополнување.
 Бидејќи никој не се јави за збор се премина на изјаснување по дневниот  ред.  Дневниот ред со веќе усвоениот предлог за дополнување се усвои со 9 (девет) гласа „За“ и 2 (два) гласа „Против“ (Ристо Ичков и Ѓорѓе Костадинчев).
Се премина на работа по усвоениот дневен ред.

1. Предлог-Одлука за одобрување на Извештајот за вкупниот договорен износ по доверители за исплата на доспеани, а неплатени обврски на Општина Богданци;

2. Предлог-Одлука за одобрување на средствата за користење за финансирање на доспеани, а неплатени обврски на општината, доделени на единките корисници на општина Богданци;
3. Предлог-Одлука за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина Богданци за 2019 година;
4. Предлог-Интегриран план за локален развој на Општина Богданци за 2019-2022;
5. Годишен извештај за реализација на Програмата за активностите на општина Богданци во областа на Локалниот економски развој во 2018 година;
6. Стратегија за соработка помеѓу Општина Богданци и граѓанскиот сектор 2019-2022;
7. Предлог-Одлука за пристапување кон измени и дополнувања на Статутот на Општина Богданци;
8.  Советнички прашања.

Точка 1. Предлог-Одлука за одобрување на Извештајот за вкупниот договорен износ по доверители за исплата на доспеани, а неплатени обврски на Општина Богданци
Претседателот отвори дискусија по Одлуката за одобрување на Извештајот за вкупниот договорен износ по доверители за исплата на доспеани, а неплатени обврски на Општина Богданци.
Збор зеде Симона Савиќ која образложи дека станува збор за средствата кои беа доделени од државниот буџет за исплаќање на долгови. Составен дел на одлуката е Извештајот во кој се опфатени средствата кои ќе се исплатат.
Бидејќи никој не се јави за збор се премина на гласање по предложената одлука. Одлуката се усвои со 11 (единаесет) гласа „За“.
Точка 2. Предлог-Одлука за одобрување на средствата за користење за финансирање на доспеани, а неплатени обврски на општината, доделени на единките корисници на општина Богданци
Претседателот отвори дискусија по Одлуката за одобрување на средствата за користење за финансирање на доспеани, а неплатени обврски на општината, доделени на единките корисници на општина Богданци.
Збор зеде Симона Савиќ која образложи дека единките корисници немаат долгови и тие средства кои беа определени за нивниот долг на 30.09.2018 година, по добиени изјави од директорите на установите ќе бидат наменети за долгот на општината.
Бидејќи никој не се јави за збор се премина на гласање по предложената одлука. Одлуката се усвои со 11 (единаесет) гласа „За“.

Точка 3. Предлог-Одлука за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина Богданци за 2019 година
Претседателот отвори дискусија по Одлуката за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина Богданци за 2019 година.
Збор зеде Симона Савиќ која образложи дека се работи за пренамена од едно на друго конто за средствата кои ќе се исплаќа долгот од претходните две точки.

Митко Ѓаваталиев праша дали се работи само за пренамена во рамките на истиот буџет, и му беше одговорено дека се работи само за промена на контата во рамките на истиот буџет.
Бидејќи никој не се јави за збор се премина на гласање по предложената одлука. Одлуката се усвои со 11 (единаесет) гласа „За“.

Точка 4. Предлог-Интегриран план за локален развој на Општина Богданци за 2019-2022
Претседателот отвори дискусија по Интегрираниот план за локален развој на Општина Богданци за 2019-2022.
Збор зеде Митко Влахов кој го образложи Интегрираниот план за локален развој на Општина Богданци за 2019-2022.
Бидејќи немаше забелешки по Интегрираниот план се премина на гласање по истиот. Интегрираниот план се  донесе со 11 (единаесет) гласа „За“.

Точка 5. Годишен извештај за реализација на Програмата за активностите на општина Богданци во областа на Локалниот економски развој во 2018 година
Претседателот отвори дискусија по Годишниот извештај за реализација на Програмата за активностите на општина Богданци во областа на Локалниот економски развој во 2018 година.
Збор зеде Митко Влахов кој го образложи Годишниот извештај за реализација на Програмата за активностите на општина Богданци во областа на Локалниот економски развој во 2018 година.
Бидејќи немаше забелешки по Годишниот извештај за реализација на Програмата за активностите на општина Богданци во областа на Локалниот економски развој во 2018 година се премина на гласање по истиот. Годишниот извештај се  усвои со 11 (единаесет) гласа „За“.

Точка 6. Стратегија за соработка помеѓу Општина Богданци и граѓанскиот сектор 2019-2022
Претседателот отвори дискусија по Стратегија за соработка помеѓу Општина Богданци и граѓанскиот сектор 2019-2022 и најпрво и даде збор на Надица Маџирова да ја образложи истата.
Збор зеде Надица Маџирова која ја образложи стратегијата.

Драгица Ѓавочанова рече дека активноста што е предвидена за средба со советниците нема да има проблем да се реализира, тие се отворени за соработка и може да се користи и салата на советот за предвидените средби.

Бидејќи немаше забелешки по Стратегија за соработка помеѓу Општина Богданци и граѓанскиот сектор 2019-2022 се премина на гласање.  
 Стратегијата се  усвои со 11 (единаесет) гласа „За“.

Точка 7. Предлог-Одлука за пристапување кон измени и дополнувања на Статутот на Општина Богданци
Претседателот отвори дискусија по Предлог-Одлука за пристапување кон измени и дополнувања на Статутот на Општина Богданци и најпрво и даде збор на Венера Зелева од општинската администрација да даде образложение по истата.

Венера Зелева ја образложи Предлог-Одлуката и рече дека со оваа одлука треба да се започне постапка за изменување на Статутот на Општина Богданци за усогласување со Уставните измени.

Ристо Ичков праша дали има сознанија дали во други општини има започнато постапка за измена на Статут и дали истите се одобрени од Советите. Елена Шутарова смета дека општините треба да се усогласат со Уставните измени. Снежана Енџекчева и Емилија Минева се изјаснија дека ќе бидат воздржани по оваа одлука.
Бидејќи немаше други дискусии се премина на гласање по предложената одлука за пристапување кон измени и дополнувања на Статутот на Општина Богданци. Одлуката се донесе со 7 (седум) гласа „За“ и 1 (еден) гласа „Против“ (Ристо Ичков)  и 3 (три) гласа „Воздржан“ (Емилија Минева, Снежана Енџекчева и Ѓорѓе Костадинчев).
Точка 8.  Советнички прашања
Претседателот рече дека Градоначалникот е присутен на седницата и секој советник има право на по две прашања.

Ангелина Арнаудова Каракабаков немаше прашање, даде пофалба за поставената канализација во Стојаково.

Со тоа беше исцрпен дневниот ред  и претседателот ја затвори седницата.

Бр. 08 –663/1


     
                                                     Претседател 

08.04.2019 год.

        

  
           на Советот на Општина Богданци

Богданци
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